
Motion till riksdagen 

1988/89:Bo545 

av Siw Persson (fp) 
Stöd till personer som drabbats av mögelskador 

6 * socialtjänstlagen (SFS 1980:620) anger dels att den enskilde har rätt till 

bistånd av socialnämnden för sin försörjning och sin livsföring i övrigt, om 

hans behov inte kan tillgodoses på annat sätt, och att den enskilde skall 

genom biståndet tillförsäkras en skälig levnadsnivå, dels att biståndet skall 

utformas så att det stärker hans resurser att leva ett självständigt liv. 

Personer/familjer som bevisligen skadats till hälsan eller löper risk att 

hälsodrabbas på grund av allvarlig mögelförekomst i deras ägda villabostäder 

ställs inför nödvändigheten att evakuera därifrån. Flyttningen till annan 

bostad - varvid ofta nära nog alla mögelangripna inventarier måste lämnas 

kvar- har nästan alltid dramatiskt negativa konsekvenser för de drabbade, 

såväl ekonomiskt som socialt. 

I sådant läge söker de drabbade hjälp av kommunala myndigheter. Vissa, 

långt ifrån alla, har hittills fått bistånd med att finna ny bostad men 

socialförvaltningar har närmast genomgående ställt sig avvisande till att-om 

ej för socialfall gängse villkor och omständigheter föreligger - genom 

tillräckliga bidragsbelopp sträcka en hjälpande hand. För en genomsnittsfa

milj uppkommer oöverstigligt dryga dubbla boendekostnader (banklån 

intecknade i den evakuerade fastigheten måste amorteras och räntebetalas, 

eftersom bankerna inte vill driva "social verksamhet" samtidigt som hyra 

måste erläggas för den nya bostaden), dels utgifter för inköp av erforderliga 

ersättningsmöbler och kläder. 

Socialförvaltningar gör alltså sina bedömningar utifrån gängse socialstöds

normer och inte på basis av det faktum att de drabbade-utan egen förskyllan 

-försatts i en ohanterbar akut kris av katastrofkaraktär. 

Fall finns där allvarligt mögelskadedrabbade tvingats - med de följder 

detta kan leda till-bo kvar i sina hälsofarliga villor, enär socialmyndigheten i 

kommunen vägrat dem hjälp. 

Svenska kommunförbundet har förklarat att det i nuvarande läge inte kan 

medverka till en tolkning av Socialtjänstlagens 6 §så att socialnämnden kan 

stödja dessa familjer. 

Regeringens arbetsgrupp om sjuka hus bör skyndsamt komma med förslag 

om hur dessa hushåll skall kunna stödjas. 

Hjälpen bör beroende på omständigheterna i fallet lämnas i form av 

kontantbidrag eller lån för behövlig tid. 
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Hemställan 

I anledning av ovanstående hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna behovet av 

stöd till hushåll drabbade av mögel i sina bostäder. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Siw Persson (fp) 

Mot. 1988/89 

Bo545 
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